koleksi kertas kerja yang dibentangkan di Konvensyen Serantau Pengajian

Islam 2016 (RCIS), Peringkat Kebangsaan Kali Ke-3 anjuran Akademi

Pengajian Islam dengan kerjasama Fakulti Undang-undang, Governan dan

Hubungan Antarabangsa, Kolej Universiti Islam Melaka pada 9 dan 10

November 2016 bersamaan 9 Safar 1437H yang bertempat di Hotel Holiday

Inn, Melaka.

Konvensyen yang diadakan ini berupaya memacu matlamat untuk membuka

peluang serta menjadi wadah kepada para ilmuwan Islam dan ahli akademik

berkongsi pendapat dan membentangkan idea-idea mengenai bidang kepakaran

Karya yang terdiri daripada 154 muka surat ini selesai disusun di

Padang Panjang pada hari Jumaat, 9 Januari 1942 Masihi

bersamaan 22 Zulhijjah 1360 Hijrah (Mawardi, [t.th]: ii dan 152).

Ia telah dicetak untuk julung kalinya oleh Maṭba‗ah Tandikat,

Padang Panjang pada tahun 1942/1361. Adapun yang menjadi

rujukan penulis ketika ini ialah cetakan Maṭba‗ah al-Manār di

Padang Panjang, tanpa tarikh dan nombor cetakan.

3. Sabīl al-Ẓarf fī „Ilm al-Ṣarf li al-„Āliyah wa al-Kulliyah. Sesuai

tajuknya, kitab dirumus dengan menggunakan bahasa Arab dan

selesai disusun tahun 1947.

Ia diterbitkan untuk pertama kalinya di Bukittinggi

oleh Maktabah Sa‗adiyah. Ia diterbitkan oleh Maktabah

Sa‗adiyah Putera, Padang Panjang dan Maktabah Sa‗adiyah

Putera di Jakarta (120 ms), keduanya tanpa tarikh. Adapun yang

menjadi rujukan penulis ialah edisi ke-11 cetakan Maktabah

Sa‗adiyah, Bukittinggi tahun 1972/1392 yang mengandungi 102

halaman, dan juga cetakan Maktabah Sa‗adiyah Putera, Jakarta

(120 ms) dengan cop penulis khatnya bertarikh 1423H/2002M,

namun edisinya tidak dijelaskan dengan terang. Dalam edisi

mutakhir yang berhasil penulis dapati ini, tertera nama penulisnya

iaitu Kamaluddin (ٍٚكايم انذ).

9. Ilmu Mushthalah Hadits. Karya dalam bahasa Indonesia yang

disusun pada 5 Jun 1957 (Mawardi, 1957: 95) bertalian 7